
Świdnica, 24 marca 2026 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

1 marca 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk, na zaproszenie Fundacji Mam Pomysł, wzięła 
udział charytatywnej ślizgawce dla zwierząt ze świdnickiego schroniska. Warunkiem 
udziału w zabawie było wykupienie cegiełki, dzięki której uczestnik miał możliwość 
wypożyczenia łyżew oraz korzystania z lodowiska przez 2 godziny. Oprócz jazdy na 
lodzie uczestnicy mieli możliwość spotkania się z psami czekającymi na domy, 
skosztować domowe wypieki od wolontariuszy i kawę z Palarni Blend, dodatkowo 
zakupić gadżety fundacyjne, z których dochód przeznaczony został na działania 
schroniska. 

3 marca 

· Spotkałam się ze Starostą Piotrem Fedorowiczem i Wicestarostą  Zygmuntem Worsą 
oraz przedstawicielami Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego, w tym dyrektorem 
Markiem Olesińskim oraz główną księgową Celiną Laskowską-Hobot. Głównym 
tematem była czekająca nas olbrzymia inwestycja drogowa w postaci budowy nowego 
ronda turbinowego u zbiegu ulic Kliczkowska/Westerplatte/Bystrzycka – w miejscu, 
które od dawna wymaga poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu. Zakres prac to nie 
tylko rondo, ale również duży fragment ulicy Westerplatte od skrzyżowania z ulicą 
Jodłową aż do okolic przystanku MPK zlokalizowanego przy myjni samochodowej. 
Inwestycja obejmie ponad 100 metrów ulicy Bystrzyckiej i tyle samo ulicy 
Kliczkowskiej. Przypomnę, że na wniosek Powiatu Świdnica miasto otrzymało około 9 
mln zł rządowego wsparcia w ramach Funduszu Dróg Strategicznych, czyli połowę 
kwoty, potrzebnej na ten ważny remont. Resztę, czyli także łącznie ok. 9 mln, 
samorządy dołożą z własnych budżetów. Wniosek przygotowali, na podstawie 
wykonanej przez miasto dokumentacji projektowej, m.in. urzędnicy Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy. W trakcie rozmowy ustaliliśmy partycypację w kosztach po stronach 
miasta i powiatu.  Miasto będzie pełniło rolę inwestora zastępczego dla tej inwestycji. 
Prace wystartują jeszcze w tym roku, a zakończą się w 2027 roku. Jesteśmy również 
zdeterminowani, żeby kontynuować inwestycję czyli skomunikować ulicę Kliczkowską 
z ulicą Okrężną. Rozpoczynamy prace projektowe, związane z tym fragmentem.  Przy 
tej realizacji zabezpieczone też zostaną miejsca parkingowe na miejskich gruntach, tak 
aby okoliczni mieszkańcy, użytkownicy lokali oraz ich właściciele w okolicach 
Automobilklubu Sudeckiego mieli zapewnione miejsca postojowe, które zostaną 
utracone w wyniku tej potrzebnej inwestycji drogowej. Lokalizacja to róg ulicy 
Kliczkowskiej i Westerplatte, fragment terenu po byłych Magnezytach. 

 

 



4 marca 

· Miałam przyjemność wziąć udział w spotkaniu z cyklu "Świdnica Przedsiębiorcom  – 
Kobieta w Biznesie”, które w tym roku odbyło się pod hasłem „CyberSafe – czyli jak 
zarządzać bezpieczeństwem informacji”. Był to czas pełen wartościowych wskazówek 
o tym, jak w świecie cyfrowym dbać o bezpieczeństwo danych – w biznesie, pracy i 
codziennym życiu. Bardzo ciekawy i inspirujący wykład poprowadził ekspert ds. 
bezpieczeństwa informacji Piotr Błaszczeć. Ale równie ważne było coś jeszcze – 
spotkanie kobiet, które działają, rozwijają swoje pomysły i chcą się wspierać. 
Rozmowy, wymiana doświadczeń, nowe znajomości i dużo dobrej energii. 
Organizatorem wydarzenia był Wydział Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy. 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w audycji radiowej Radia Wrocław ,,Różne 
punkty słyszenia”. Głównym tematem rozmowy było w jaki sposób uszczelnić system 
opłat za wywóz odpadów i jakie rozwiązania mogą pomóc samorządowcom w walce z 
jego nieszczelnością. W dyskusji prowadzonej przez Jarosława Wronę wzięli udział 
także prezydent Jeleniej Góry Jerzy Łużniak oraz zastępca burmistrza Stronia Śląskiego 
Lech Kawecki. 

5 marca 

· Odwiedziłam I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy, aby wziąć udział w spotkaniu 
poświęconemu jednemu z konfliktów współczesnego świata – rosyjskiej agresji na 
Ukrainie. Gościem wydarzenia była dr Agnieszka Bryc – ekspertka zajmująca się 
polityką zagraniczną Rosji oraz bezpieczeństwem międzynarodowym, adiunkt w 
Katedrze Stosunków Międzynarodowych na Wydziale Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od wielu lat analizuje 
procesy polityczne zachodzące w Europie Wschodniej, łącząc działalność naukową z 
pracą ekspercką oraz komentowaniem bieżących wydarzeń międzynarodowych. 
Podczas wykładu pt. „Nie” kończąca się wojna? Cztery lata agresji Rosji na Ukrainie” 
uczestnicy mogli lepiej zrozumieć przyczyny konfliktu, jego przebieg oraz 
konsekwencje dla bezpieczeństwa Europy i naszego regionu. Udział w  wydarzeniu 
wzięła młodzież ze świdnickich szkół średnich, która po raz kolejny nie zawiodła – 
zaskoczyła swoją wiedzą, trafnymi pytaniami i aktywną rozmową z zaproszonym 
gościem. Organizatorem wydarzenia był Regionalny Ośrodek Debaty 
Międzynarodowej w woj. dolnośląskim i opolskim oraz Kolegium Europy Wschodniej. 

6 marca 

· Spotkam się z wiceministrem Sławomirem Rogowskim w Ministerstwie Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Była to okazja, aby podziękować za świetną współpracę z 
ministerstwem. Co ważne dla samorządowców - to systematyczne wsparcie dla naszych 
przedsięwzięć i rozumienie, że kultura "dzieje się" także w mniejszych ośrodkach. 
Korzystamy z tego wsparcia z satysfakcją. I nie ukrywamy, że motywuje nas to do 
organizacji kolejnych imprezie wydarzeń. 

· Mój zastępca Krystian Werecki świętował wraz z Paniami w Klubie Seniora na Osiedlu 
Młodych w Świdnicy Dzień Kobiet. Były życzenia, kwiaty dużo dobrej energii i 
uśmiechu. 



9 marca 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w dwudniowym szkoleniu ,,Jak posługiwać 
się ogólnodostępnymi narzędziami Al.” Celem szkolenia było rozwijanie umiejętności 
świadomego, odpowiedzialnego i praktycznego korzystania z ogólnodostępnych 
narzędzi sztucznej inteligencji (Al.) w codziennej pracy w administracji publicznej. 

10 marca 

· Wzięłam udział w posiedzeniu Rady Społecznej Specjalistycznego Szpitala im. dr 
Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu. Podczas spotkania omówiono bieżące 
funkcjonowanie placówki, kluczowe wyzwania organizacyjne oraz plany dalszego 
rozwoju. Szpital jest placówką służącą mieszkańcom całego regionu. Bardzo często 
korzystają z niego również pacjenci ze Świdnicy. Placówką kieruje dyrektor Jolanta 
Królak, wspierana przez Joannę Grzesik, dyrektora ds. medycznych, Adama 
Szkudlarka, dyrektora ds. technicznych i Małgorzatę Czajkowską, głównego 
księgowego. 

11 marca 

· Spotkałam się z Burmistrzem Strzegomia Krzysztofem Kalinowskim oraz prezesem 
spółki TBS Markiem Zawiszą. Spółka pozyskała dodatkowe środki zewnętrzne na 
inwestycje w Strzegomiu oraz Świdnicy. Pozwoliło to nam na podniesienie kapitału o 
ponad 4 miliony złotych do kwoty prawie 116 milionów złotych. To ważny krok, który 
wzmacnia możliwości rozwojowe spółki i pozwala nam jeszcze skuteczniej realizować 
inwestycje mieszkaniowe dla naszych mieszkańców. Naszym wspólnym celem jest 
dalsze zwiększanie dostępności mieszkań oraz konsekwentna realizacja nowych 
projektów. Już wkrótce rozpocznie się kolejna inwestycja - budowa mieszkań przy ulicy 
Zygmuntowskiej, a jednocześnie trwa duża budowa przy ulicy Księcia Bolka. Aktualnie 
Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego zarządza 436 mieszkaniami. 

· Tego samego dnia spotkałam się Zuzanną i Maciejem Bator. Festiwal Schlaga /Schlag 
Organ Festival, historia wybitnej rodziny Schlagów, promocja muzyki organowej i 
niezwykłych instrumentów,  funkcjonujących w wielu dolnośląskich obiektach, między 
innymi w Kościół Pokoju w Świdnicy - to najbardziej znane działania tego niezwykłego 
muzycznego małżeństwa. Odebrałam z ich rąk podziękowania za wsparcie jednego z 
ostatnich projektów. "Efekt motyla" to specjalnie skomponowany utwór, w wykonaniu 
którego uczestniczyliśmy w ubiegłym roku. Podziękowanie to fragment partytury, który 
będzie dla mnie pamiątką tego wydarzenia. Była też okazja do rozmowy o planach 
koncertowych na rok 2026, przygotowanych przez Fundacje Dobrej Muzyki. 

12 marca 

· O współpracy świdnickiej Solidarności z miejskimi instytucjami oraz o formach 
upamiętnienia zasłużonych działaczy Związku w przestrzeni miejskiej rozmawiałam z 
przewodniczącym Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Kazimierzem Kimso, szefem 
biura powiatowego świdnickiej „S” Ireneuszem Besserem oraz Tadeuszem 
Grabowskim, prezesem świdnickiego Stowarzyszenia Patriotycznego. Cieszy mnie 
inicjatywa związkowców, by w miejskiej przestrzeni upamiętnić wybitną działaczkę 
"Solidarności" Helenę Stefanicką. Na pewno znajdziemy do tego dobrą formę. 



13 marca 

· Miałam ogromną przyjemność uczestniczyć w pierwszym spotkaniu „Liderek 
Samorządu Dolnego Śląska”, które odbyło się z inicjatywy Wojewody Dolnośląskiej 
Anny Żabskiej przy współpracy z Wydziałem Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Panele i warsztaty prowadziły wspaniałe wykładowczynie: prof. dr 
hab. Anna Pacześniak, dr hab. Marzena Cichosz, prof. UWr, dr hab. Iwona Rutkowska-
Chmura, prof. UAM, mgr Anna Cieślik, dr Aneta Kazanecka. To było wyjątkowe 
spotkanie kobiet działających w samorządzie – wójtki, burmistrzynie, starościny i 
zastępczynie włodarzy z całego regionu rozmawiały o wyzwaniach stojących przed 
kobietami w życiu publicznym, ale też o współpracy, wzajemnym wsparciu i budowaniu 
silnej sieci liderek. Podczas spotkania padło kilka bardzo ważnych liczb. Ponad połowa 
sołtysów w Polsce to kobiety, które są najbliżej mieszkańców i najlepiej znają potrzeby 
lokalnych społeczności. Z drugiej strony na 30 starostów na Dolnym Śląsku tylko 6 to 
kobiety, a w skali kraju kobiety stanowią zaledwie ok. 17% włodarzy gmin wybieranych 
w wyborach bezpośrednich. Te liczby pokazują jedno – kobiety już dziś mają ogromny 
wpływ na życie lokalnych społeczności, ale wciąż jest przestrzeń, by ich głos był 
jeszcze silniejszy. Spotkanie było przestrzenią do rozmów, wymiany doświadczeń, 
warsztatów i networkingu. Ale przede wszystkim było dowodem na to, jak wielką 
wartością jest współpraca między kobietami, wzajemna inspiracja i wsparcie. 

· Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam 
przyjemność uczestniczyć w uroczystej Gali Świdnickiego Sportu, która była okazją do 
wręczenia nagród Prezydent Miasta Świdnica za osiągnięcia w 2025 roku w dziedzinie 
sportu. Uroczystość w wyśmienity sposób uzupełniły pokazy formacji tanecznych 
Szkoła Tańca Dance Mania pod dowództwem pani Ewy Szczepańskiej. Pełna lista 
nagrodzonych podczas gali: Nagrody indywidualne: 

Ø Michał Łysoń – Team BodyArt Świdnica – wyciskanie sztangi leżąc. 5. miejsce 
Mistrzostwa Europy w wyciskaniu sztangi leżąc, kategoria OPEN,  

Ø Paweł Pietrzak – Sportowy Klub Taekwon-do Tiger Świdnica – taekwon-do. 1. 
miejsce Mistrzostwa Polski PUT, kategoria senior 19-35 lat, 

Ø Tomasz Butmankiewicz – Sportowy Klub Taekwon-do Tiger  – taekwon-do. 1. 
miejsce Mistrzostwa Polski PUT, kategoria junior 16-19 lat, 

Ø Dawid Czerwiński – Świdnicki Klub Piłki Ręcznej Świdnica – piłka ręczna. 2. 
miejsce Kadry Narodowej Juniorów Młodszych w Turnieju Kwalifikacyjnym 
do Mistrzostw Europy 

Ø Paweł Leśnicki  – Państwowa Straż Pożarna – Firefighter Challenge 3. miejsce 
Mistrzostwa Świata Firefighter Challenge, kategoria OPEN 

Ø Aleksander Markiewicz – Klub Sportów Obronnych Świdnica – strzelectwo 
sportowe. 2. miejsce Mistrzostwa Europy w Strzelectwie Sportowym, 
konkurencja duet U16 

Ø Maja Jeziorska – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – sumo. 2. miejsce 
Mistrzostwa Europy Młodziczek w Sumo 

Ø Antoni Romanik - Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – sumo. 5. 
miejsce Mistrzostwa Europy Juniorów w Sumo 

Ø Urszula Janusz - Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – sumo. 2. miejsce 
Mistrzostwa Europy Kadetek w Sumo 



Ø Dominika Sasin – Klub Sportowy Żelazna Świdnica – pływanie 2. miejsce 
Mistrzostwa Europy Masters w Pływaniu  

Ø Dominik Morawski - Klub Taekwon-do Taipan Wałbrzych – taekwon-do. 1. 
miejsce mistrzostwa Polski PFT, kategoria 14-17 lat 

Ø Wiktoria Jabłońska – WKS Śląsk Wrocław – kettlebell sport 1. miejsce 
Mistrzostwa Świata IKMF 2025, kategoria 18+ 

Ø Franciszek Halicki – Aeroklub Ziemi Pilskiej – modelarstwo lotnicze i 
kosmiczne. 1. miejsce w rankingu Międzynarodowej Federacji Lotniczej (FAI) 
w 2025 roku, kategoria junior  

Ø Aleksandra Grzesik – Żyłka – Polska Organizacja Darta – dart; 3. miejsce 
Mistrzostwa Polski Polskiej Federacji Darta, Dart 501 Double Out 

Ø Nikola Mojsa – Uczniowski Klub Sportowy Talent Wrocław – podnoszenie 
ciężarów. 3. miejsce Mistrzostwa Polski w Podnoszeniu Ciężarów do 20 lat 

Ø Szymon Szymonowicz – Fighter Klub Kaczmarek Grodowski  – maythai. 3. 
miejsce Otwarty Puchar Polski Maythai PZMT Dzieci i Kadetów 14-15 lat 

Ø Klaudia Wajda - Dolnośląski Klubu Curlingowy DZIK Świdnica – curling. 1. 
miejsce Mistrzostw Polski Juniorek w Curlingu 

       Grono laureatów nagród w kategorii zespołów uzupełniają: 

Ø Dolnośląski Klub Curlingowy DZIK Świdnica - drużyna mikst seniorzy. 3. 
miejsce Mistrzostwa Polski Mikstów w Curlingu, kategoria senior: Katarzyna 
Żądło, Jacek Tomaszewski, Marietta Dąbrowska, Łukasz Tomaszek 

Ø Anna Wojas oraz Tomasz Wojas – Iglica Wrocław -  taniec sportowy. 1. miejsce 
Polish Open Championships, kategoria 50+ 

Ø Młodzieżowy Klub Siatkówki Polonia Świdnica - drużyna trójek – siatkówka. 
6. miejsce Finał Mistrzostw Polski "Kinder Joy of Moving” – dwójki siatkarskie: 
Jagoda Chołko, Emilia Olichwer, Kinga Szwajda, trener: Tomasz Gołowkin 

Wyróżnienia i nagrody otrzymali także trenerzy: 
Ø Tomasz Bohuszewicz - Sportowy Klub Taekwon-do Tiger  – taekwon-do; 
Ø Dariusz Cisek - Klub Sportów Obronnych Świdnica - strzelectwo sportowe; 
Ø Justyna Słowik - Świdnicki Klub Piłki Ręcznej Świdnica – piłka ręczna; 
Ø Bartłomiej Zamęcki - UKS Judo Świdnica - Judo/sumo;  
Ø Kamil Halicki - Aeroklub Ziemi Pilskiej – modelarstwo lotnicze i kosmiczne.  

Wyróżnienie Serce dla sportu otrzymali pani Anna i Daniel Gerus z projektem Łączą 
nas góry. Mecenasem Świdnickiego Sportu została w tym roku firma JAKO Polska, a 
Świdnicką Imprezą Sportową 2025 roku został RST Półmaraton Świdnicki. 
Wyróżniono także Program edukacyjno–sportowy TIGER KIDS, który otrzymał tytuł 
Świdnickiej Inicjatywy Sportowej 2025 roku.  

· Tego samego dnia miałam przyjemność otworzyć III Świdnicki Festiwal Podróżników 
i Odkrywców „Kolumby”. W tym roku przygotowano mnóstwo spotkań i warsztatów 
dla uczestników skupionych wokół takich tematów jak fotograficzna wyprawa przez 
szkockie Highlands, kajakowa wędrówka od Czech do Bałtyku czy podróż do 
bajecznego świata sudeckich jaskiń. Trzydniowe wydarzenie, które zainicjowała 
pasjonatka podróży Ola Baranowska ze Świdnickiego Ośrodka Kultury, pozwoliło na 
poznanie kolejnych wyjątkowych zakątków świata. O różnorodnych kulturach, 
tradycjach, odwiedzanych miejscach i swoich przygodach opowiedzieli zaproszeni 



polscy podróżnicy m.in. Łukasz Nowicki – znany aktor i prezenter telewizyjny. 
Zaplanowano także wydarzenia towarzyszące, w tym m.in. wykład na temat 
bezpieczeństwa podczas wypraw w tropiki oraz koncert. Na wszystkie prelekcje i 
spotkania wstęp był wolny. Na pozostałe wydarzenia obowiązywały zapisy lub wstęp 
płatny. 

· Mój zastępca Krystian Werecki otworzył Mistrzostwa Polski Dywizji 5 w hokeju na 
lodzie. W turnieju wzięło udział dwanaście drużyn. Obok gospodarzy – Odyńców 
Świdnica – o mistrzowski tytuł walczyli: Koguty Sanok, KHL Poznań, Chemik 
Kędzierzyn-Koźle, Wataha 71 Wrocław II, Power Silesia Katowice II, Dziki Kazin, 
Siekiera Szamocin, Piraci Skarżysko-Kamienna, Pingwinki Poznań, Żubry Kraków 
oraz Mamuty Poznań. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w otwarciu wystawy czasowej w 
Muzeum Dawnego Kupiectwa pt. „Monety, skarby i depozyty z badań 
archeologicznych i prac konserwatorskich prowadzonych na ziemi świdnickiej”. 
Otwarcia dokonali Dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa - dr Dobiesław Karst oraz 
kurator wystawy - dr Igor Rosłoński z Działu Historii Świdnicy. Głównym elementem 
wystawy były monety pochodzące ze skarbu krajcarów z drugiej połowy XVII i 
początku XVIII w., odkrytego podczas remontu w jednej ze świdnickich kamienic w 
2014 roku. Ekspozycja prezentowana będzie do 26 kwietnia 2026 r. 

14 marca 

· Wzięłam udział w "Siła kobiet - głos kobiet" czyli pierwszym wydarzeniu 
zorganizowanym przez Świdnicką Radę Kobiet. W jego ramach przeprowadzono 
prezentacje Świdnickiej Rady Kobiet, wywiad z dziennikarką Olą Kot, warsztaty 
bachaty solo z Marleną Chojecką i recital Pauliny Lendy. W holu auli I Liceum 
Ogólnokształcącego w Świdnicy na uczestniczki czekały stoiska m.in. dietetyczki 
Katarzyny Banaś, stowarzyszenia Amazonki, czy fotografki Małgorzaty Niewady. 
Obecne były też przedstawicielki świdnickiego stowarzyszenia Amazonki, Fundacji 
EndoMama.  

15 marca 

· Mój zastępca Krystian Werecki wręczył nagrody siatkarkom biorącym udział w turnieju 
¼ Mistrzostw Polski Młodziczek, który odbył się na hali przy ul. Pionierów w Świdnicy. 
MKS Polonia Świdnica- Młodzieżowy Klub Siatkówki uplasował się na 3 miejscu, na 
podium stanęły ŁKS AZS UMED Łodź, a tuż za nimi Wataha Lubin. Tabelę końcową 
zamknęły SMS Police. 

16 marca 

· Moi zastępcy Krystian Werecki oraz Katarzyna Fitrzyk powitali uczestników dyskoteki 
na lodzie zorganizowanej przez Młodzieżową Radę Miasta. Przez dwie godziny 
lodowisko wypełniały muzyka DJ-a, kolorowe światła i energia uczestników. Nie 
zabrakło również konkursów oraz animacji przygotowanych przez członków 
Młodzieżowej Rady Miasta. Wspólna zabawa stworzyła świetną atmosferę i była 
symbolicznym zakończeniem zimowego sezonu na świdnickim lodowisku. 

 

 



17 marca 

· Wzięłam udział w spotkaniu przedsiębiorców, samorządowców i przedstawicieli władz 
województwa. W Hotelu Esperanto odbyło się wydarzenie „Dolnośląscy Liderzy 
Biznesu”, skierowane do mikro, małych i średnich przedsiębiorców z całego regionu. 
Program wydarzenia obejmował m.in. wystąpienia i prezentacje dotyczące aktualnych 
narzędzi wsparcia dla przedsiębiorców oraz praktyczne przykłady działań i projektów 
realizowanych przez firmy z regionu. Nie zabrakło także czasu na networking – 
uczestnicy mogli nawiązywać nowe kontakty, wymieniać się doświadczeniami i 
rozmawiać o potencjalnych partnerstwach biznesowych. Wydarzeniu towarzyszyła 
również strefa EXPO, w której swoje działania prezentowały instytucje i organizacje 
wspierające rozwój przedsiębiorczości. Organizatorem spotkania był Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląski Fundusz Rozwoju. 
Udział w wydarzeniu wziął Paweł Gancarz, marszałek województwa dolnośląskiego.  

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w drugim spotkaniu w ramach 
projektu „Przyszłość rodziną pisana”, którego tematem były „Dzieci poza systemem – 
niewidzialne dzieci”. Gościnnie w spotkaniu wzięła udział Małgorzata Michel, prof. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, której wystąpienie stało się inspiracją do bardzo 
wartościowej i merytorycznej dyskusji. Spotkanie odbyło się w Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Świdnicy. Projekt realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Świdnicy w partnerstwie z Fundacją Ładne Historie, w ramach Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

18 marca 

· Mój zastępca Krystian Werecki na zaproszenie Radia Sudety wziął udział w audycji 
,,Na każdy temat.” Rozmowa dotyczyła m.in. bieżącej sytuacji w Świdnicy, programach 
i inicjatywach, które mają zachęcić do pozostania w mieście. Rozmawiano także o akcji 
zbierania podpisów pod petycją dotyczącą budowy obwodnicy miasta oraz o imprezach 
kulturalno-rozrywkowych mających się odbyć w najbliższym czasie w mieście. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w pierwszej w 2026 roku sesji 
Świdnickiej Młodzieżowej Rady Miasta. Podczas spotkania młodzież podsumowała 
koniec poprzedniego roku, odbyło się zaprzysiężenie nowych radnych i pierwsze 
rozmowy o tym, co przed nami w roku 2026, który jest ogłoszony rokiem młodzieży.  

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w rewii muzyczno-tanecznej 
„Dawnych Wspomnień Czar” zorganizowanej przez Świdnicki Ośrodek Kultury. 
Wydarzenie przeniosło widzów w świat elegancji, emocji i niezapomnianych melodii. 
W sali widowiskowej I LO przy ul. Pionierów na scenie zaprezentowali się utalentowani 
artystycznie mieszkańcy Świdnicy oraz zespoły Spontan i Krąg. 

19 marca 

· Wzięłam udział w Dolnośląskim Forum Gospodarczym, które zorganizowano w 
Oleśnicy. To przestrzeń dialogu między samorządami, biznesem i instytucjami 
publicznymi – miejsce, gdzie spotykają się różne perspektywy, ale jeden cel: 
bezpieczeństwo i rozwój naszego regionu. W tym roku szczególnie rozmawiamy o tym, 
jak budować odporność Dolnego Śląska w czasach niepewności – gospodarczej, 
społecznej i geopolitycznej. Wydarzenie w tym roku odbyło się pod hasłem „Region 



bezpiecznej przyszłości – infrastruktura i innowacje”. Miałam przyjemność wziąć 
udział w panelu „Kapitał dla rozwoju regionu – jak finansować inwestycje i 
przedsiębiorczość”. W dyskusji udział wzięli: Paweł Czuliński– Burmistrz Gminy 
Twardogóra, prof. Marian Noga, Dyrektor Instytutu Współpracy z Biznesem, 
Uniwersytet WSB Merito Wrocław - wcześniej Wyższa Szkoła Bankowa, Marcin 
Lerner, Prezes Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna "INVEST-PARK", dr Robert 
Koszut – Prezes Dolnośląski Fundusz Rozwoju. Panel moderował Damian Fiet z 
Polskiego Instytutu Gospodarczego. To była bardzo ciekawa, dynamiczna i 
merytoryczna dyskusja o tym, skąd dziś brać środki na rozwój, jak planować inwestycje 
oraz jak skutecznie wspierać przedsiębiorczość. Rozmawialiśmy także o wyzwaniach 
demograficznych i o tym, jakie działania podejmować, aby zatrzymać mieszkańców i 
budować atrakcyjne miejsce do życia – takie, w którym chce się zostać na dłużej. 
Podczas wydarzenia wręczono nagrody specjalne Dolnośląskiego Forum 
Gospodarczego dla osób i instytucji, które realnie wpływają na rozwój naszego regionu. 
Wyróżnienia otrzymali:  

Ø prof. Marian Noga – za kształtowanie myśli ekonomicznej i wkład w rozwój 
regionu, 

Ø TAURON Dystrybucja S.A. za innowacyjny wkład w rozwój Dolnego Śląska, 
Ø firma Boramex PL Twoje Chrupki – za działania na rzecz rozwoju społeczności 

lokalnej. 
· Mój zastępca Krystian Werecki zainaugurował wiosenny cykl czwartków 

lekkoatletycznych, który odbył się na stadionie na terenie OSIR-u w Świdnicy. Na 
początku odbyły się zapisy, potem szybka rozgrzewka i można było ruszać na start. 
Jedni próbowali swoich sił w biegach na różnych dystansach, inni w skoku w dal czy 
pchnięciu kulą. Nie brakowało emocji, ale przede wszystkim chodziło o dobrą zabawę 
i to było widać na każdym kroku. Nowa edycja oznacza, że wszyscy zaczynają od zera, 
więc każdy ma swoje szanse. Dodatkową motywacją jest też fakt, że osoby, które 
wystartują w co najmniej trzech z czterech spotkań, dostaną pamiątkowe medale. 
Pierwsze zawody pokazały, że zainteresowanie cyklem jest naprawdę duże, a taka forma 
aktywności cieszy się w Świdnicy niesłabnącą popularnością. Przed uczestnikami 
jeszcze trzy spotkania, więc okazji do sprawdzenia swoich sił na pewno nie zabraknie. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu autorskim z Arturem 
Robertem Pluszczewskim w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy, podczas 
którego promował najnowszy tomik poezji „Wykuta w płomieniach”. Tomik powstał w 
ramach stypendium w dziedzinie kultury przyznanego przez Prezydent Miasta 
Świdnicy. Wydarzenie zgromadziło miłośników poezji oraz osoby zainteresowane 
twórczością lokalnych autorów. W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli również okazję 
obejrzeć wystawę ilustracji autorstwa Iwony Machoń-Pluszczewskiej, która stanowiła 
artystyczne dopełnienie prezentowanego tomiku. 

20 marca 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w otwarciu piątej edycji Świdnickiego 
Turnieju Carlingowego, który odbył się na świdnickim lodowisku. Na starcie stanęło 36 
zespołów z Polski, Czech i Niemiec. Świdnicki Turniej Curlingowy to jedno z 
najważniejszych wydarzeń curlingowych w kraju, przyciągające zarówno 
doświadczonych zawodników, jak i zespoły amatorskie. Dzięki obecności zawodników 



z całego świata rywalizacja nabiera międzynarodowego charakteru, a rozgrywki 
zapowiadają się niezwykle zacięcie. 
 

21 marca 

 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam przyjemność otworzyć Otwarte 
Mistrzostwa WKA Polska, które zorganizowano w hali sportowa OSiR Zawiszów im. 
Haliny Aszkiełowicz-Wojno w Świdnicy. W wydarzeniu wzięło udział 220 zawodników 
z całego kraju. Zawody rozegrano w kilku formułach kickboxingu. Zawodnicy 
rywalizowali m.in. w technikach specjalnych, soft fight, point fighting, light contact, 
kick light oraz K-1 Light w kategorii seniorów. W programie znalazły się także 
konkurencje Traditional Forms oraz Musical Forms w karate i taekwondo. Turniej był 
jednocześnie etapem kwalifikacji do mistrzostw świata WKA, które odbędą się w 
dniach 22–25 października w Dover w stanie Nowy Jork w Stanach Zjednoczonych. 
Najlepsi zawodnicy zdobyli pasy mistrzowskie WKA Poland. Organizatorem zawodów 
był Fighter Klub Kaczmarek Grodowski.  

 

 

   PREZYDENT MIASTA 

           Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W lutym 2026 r. w porównaniu do stycznia 2026 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec lutego 2026 r. wyniosła 1396 osób (w tym 656 kobiet – 46,99 %) i jest 

wyższa niż przed miesiącem o 74 osoby, tj. o 5,6 % oraz wyższa o 235 osób, tj. 

o 20,24 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2025 r. liczba 

bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1161 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu lutego 2026 r. zgłosiło się 228 osób 

poszukujących zatrudnienia (182 osoby w lutym 2025 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 4,38 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w lutym 

2025 r. – 1,65 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,54 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 13,74 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 1,75 % a przed rokiem 

3,3 %. 

 W lutym 2026 r. 90 osób podjęło pracę (w tym 48 kobiet), co stanowi 

6,45 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

9,82 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lutego 2026 r. 

zbiorowość ta liczyła 1315 osób, tj. 94,2 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 95,61 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 1167 osób, tj. 83,59 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 963 osób tj. 82,95 % w lutym 2025 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 179 osób 

(przed rokiem 119 osób). 



 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 428 osób, tj. 30,66 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 375, tj. 33,3 %). 

 Bez pracy w lutym 2026 r. było 118 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w lutym 2025 r. – 93). 

 Liczba bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy wyniosła 45 osób 

(w tym 37 kobiet) przed rokiem 50 osób (w tym 40 kobiety).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 17 marca 2026 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych       
(sporządzony od dnia 26.02.2026 r. do dnia 25.03.2026 r. 

 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-6/II/26  z dnia  

06.02.2026 r. dot. 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. 

Przemysłowej w Świdnicy - droga 

wojewódzka nr 382” 

DI 448 000,00 zł 550 000,00 zł 

Dolnośląska Pracownia 

Projektowa Sp. z o.o. 

51-162 Wrocław 

ul. Jana Długosza 2-6 

 

cena: 418 200,00 zł  

 

2 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-22/II/26  z dnia  

25.02.2026 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie drożności sieci 

kanalizacji deszczowej i urządzeń 

odwadniających drogi gminne i 

wojewódzkie, oraz konserwacja 

cieków i rowów będących 

odprowadzalnikami wód 

opadowych, w okresie od dnia 

podpisania umowy do 31.12.2026 

r.” 

DI 495 562,70 zł 590 000,00 zł 

„KANALIZACJA” 

Czyszczenie sieci 

wodno – kanalizacyjnych 

Jan Marciniszyn 

58-100 Świdnica, 

ul. Chorwacka 2 

 

cena: 589 974,35 zł  

 

3 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-23/II/26  z dnia  

27.02.2026 r. dot. 

„Remonty i modernizacja sieci 
kanalizacji deszczowej, rowów i 
potoków będących 
odprowadzalnikami wód 
opadowych oraz urządzeń 
kanalizacji deszczowej 
odwadniających drogi gminne i 
wojewódzkie na terenie miasta 
Świdnicy, w okresie od dnia 
podpisania umowy do 31.12.2026 
r.” 

DI 319 512,20 zł 270 000,00 zł 

 

„KANALIZACJA” 

Czyszczenie sieci 

wodno – kanalizacyjnych 

Jan Marciniszyn 

58-100 Świdnica, 

ul. Chorwacka 2 

 

 

cena: 269 985,00 zł  

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie                                                 

z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne)o 

(sporządzony od dnia 26.02.2026 r. do dnia 25.03.2026 r.) 

 

1 

 

Zamówienie średnie, zgodnie z 

regulaminem 

P-25/II/26  z dnia  

26.02.2026 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie czystości i 

sprawności 13 szt. fontann 

stacjonarnych, 2 szt. fontann   

nawodnych oraz kaskady w 2026 r., 

zlokalizowanych na terenie 

Świdnicy”. 

 

 

DI 143 000,00 zł 176 000,00 zł 

 

ROMATECHNIK 

Wiesława Walczuk 

58-100 Świdnica 

ul. Dębowa 26/7 

 

cena 175 182,75 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                              

(sporządzony od dnia 26.02.2026 r. do dnia 25.03.2026 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-4/III/26 na najem lokali 

użytkowych z dnia 02.03.2026 r. 

 

 

 

 

WMK 

   

 

 

 

 

- al. Niepodległości 4, 

- ul. Ofiar Oświęcimskich 23E, 

- ul. Przechodnia 4/01 

 

 

- 2,60 zł/m2/m-c, 
- 7,80 zł/m2/m-c, 
- 7,80 zł/m2/m-c 

 

- …..----….., 

- …..----….., 

- …..----….. . 

 

- brak licytantów, 

- brak licytantów, 

- brak licytantów. 

 

   

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-1/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego z dnia 05.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Wałbrzyska 6 m 6 

 
 - 90 000,00 zł - …..----…. zł - brak licytantów 

    

 

  3 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-2/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego z dnia 05.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Kliczkowska 7 m 1 

 
 - 200 000,00 zł - 202 000,00 zł - wylicytowane 

   

 

  4 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-3/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego z dnia 05.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Grodzka 16-18 m 6 

 
 - 190 000,00 zł - …..----…..zł - brak licytantów 

   

 

  5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-5/III/26 na najem lokalu 

użytkowego z dnia 09.03.2026 r. 

WMK    

 

 
- ul. Długa 5/02  - 10,70 zł/m2/m-c - 10,70 zł/m2/m-c - wylicytowane 

  

 

  6 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-7/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 12.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 85/8 o pow. 0,1345 ha 

przy ul. Zorzy Polarnej 
 

- 335 000,00 zł 
ne$o 

- 539 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

  7 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-8/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 12.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 79/11 o pow. 0,1199 ha 

przy ul. Księżycowej 
 

- 280 800,00 zł 
ne$o 

- 283 610,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

  8 

I przetarg ustny ograniczony  

P-9/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 12.03.2026 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 909 o pow. 0,0167 ha 

przy ul. Jaskółczej  

 

 - 35 000,00 zł ne$o 
- 35 350,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 



   

 

 

  9 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-10/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 40/8 o pow. 0,4494 ha 

przy ul. Pogodnej 
 

- 365 000,00 zł 
ne$o 

- 420 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

   

10 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-11/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.03.2026 r. 

 

WMK 
   

 

 

- działka nr 40/9 o pow. 0,3093 ha 

przy ul. Pogodnej 
 

- 280 000,00 zł 
ne$o 

- 376 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

  11 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-12/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 40/10 o pow. 0,2913 ha 

przy ul. Pogodnej 
 

- 271 000,00 zł 
ne$o 

- 371 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

  12 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-13/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 19.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 40/11 o pow. 0,3056 ha 

przy ul. Pogodnej 
 

- 285 000,00 zł 
ne$o 

- 288 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

  13 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-14/III/26 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 19.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- działka nr 40/12 o pow. 0,3198 ha 

przy ul. Pogodnej 
 - 298 000,00 zł 

- 301 000,00 zł 

ne$o 
- wylicytowane 

   

 

 

  14 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-15/III/26 na najem lokalu 

użytkowego z dnia 23.03.2026 r. 

WMK    

 

 
- ul. Kazimierza Pułaskiego 18/01  - 10,70 zł/m2/m-c - ….---…. zł - brak licytantó1)w 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

25.03.2026  r.      
(sesja 27.03.2026 r.)                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                              Joanna Salus                                                                                                                 

                                                                                  Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                         (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

                                                                                                                                                            
 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 21 lutego 2026 r. do 20 marca 2026 r.: 

1) wydała 57 zarządzeń, w tym: 

     -          29 w sprawach wewnętrznych, 
 

     -          28 w sprawach publicznoprawnych. 
 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:   

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 
    - podinspektora w Wydziale Finansowym, 
    - 2 podinspektorów w Wydziale Księgowości Budżetowej, 
  
-- udzielenia upoważnień, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Liderów i Administratorów systemu  
    eDokument, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie udostępniania informacji publicznej w Urzędzie    
     Miejskim w Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów  
    dotyczących rozliczania i zakupu paliwa do samochodów służbowych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy Urzędu  
    Miejskiego w Świdnicy, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie prowadzenia Elektronicznego Rejestru Umów, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Procedury zgłoszeń wewnętrznych  
    dotyczących naruszeń prawa i podejmowania działań następczych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw zgłoszeń 

    Wewnętrznych 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie Procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz  
    podejmowania działań następczych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia Koordynatora zgłoszeń zewnętrznych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności, 
 

 



Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026, 

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2026 r. z zakresu: 
    - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą 

,,Działania wydawnicze", 
 

    - rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2026 roku, 
 

    - ochrony i promocji zdrowia, 
 

    - kultury, sztuki,  ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  pod nazwą  
      ,,Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności                          
      i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy”. 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej 2 lokali  mieszkalnych  

    wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 
 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości  

    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Leśnej,  

    na rzecz Światłowód Inwestycje Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, 
 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na  

    nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy  

     przy ulicy Ludwika Zamenhofa, 
 

-- nie wykonania pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności  

    nieruchomości  
 

    - działki położonej przy ul. Tęczowej w Świdnicy (obręb 1), stanowiącej własność  

      IMMOBI GROUP Sp. z o. o. z siedzibą we Wrocławiu, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności   

    2 lokali mieszkalnych położonych w Rynku nr 34 w Świdnicy, 
 

-  oświaty, w tym: 

-- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora w Szkole Podstawowej nr 315                      

w Świdnicy, 

- sportu, w tym: 

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki 

sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2025 rok, 



-- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności 

sportowej za 2025 rok, 

- polityki społecznej i spraw socjalnych: 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2026 r. zadania z zakresu ochrony  

    zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
 

-- zwołania Zgromadzenia Seniorów i określenia wzoru zgłoszenia na członka  

    Zgromadzenia, 
 

-- zasad realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy resortowego  

    Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby z  

    niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2026 

r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień, 

- pozostałym, w tym: 
 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia  

    alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie Gminy Miasto  

    Świdnica, 
 

-- planu kontroli na rok 2026 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli  

    nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Świdnica w zakresie  

     postępowania z nieczystościami ciekłymi pochodzącymi ze zbiorników  

     bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni  

     ścieków, 
 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu  

    ofert na realizację zadania publicznego w 2026 r. z zakresu ochrony i promocji  

    zdrowia, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 14 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

   - gospodarki finansowej     - 2 

 

   - ochrony środowiska      - 2 

 

   - oświaty        - 2 

 

   - dróg i infrastruktury      - 3 

 

   - gospodarki nieruchomościami    - 2   

  

   - pozostałym       - 3 

   



  w tym: 
 

  - wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej w dniu 10 maja 2026 r., 
 

  - przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                         
                            w Świdnicy na realizację zadania  pn.: ,,Dofinansowanie zakupu sztandaru oraz organizacji  
                            uroczystości nadania sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  

  Świdnicy”, 
 

  - zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

                            zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulic I. Prądzyńskiego                                                   
                            i gen. M. Langiewicza w Świdnicy. 
 

    

 

 

 

               DYREKTOR WYDZIAŁU 

 

                    Ewelina Tynda 

 
            /dokument podpisany kwalifikowanym  

                 podpisem elektronicznym/ 

     Sporządziła: A. Nowakowska                   
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